I loro idoli sono argento e oro, il loro cibo sono le  
sostanze dei poveri, le loro vigne sono le vigne dei  
sobborghi di Sodoma e Gomorra. Hanno reso salda per  
sé una costruzione iniqua, ma Dio ha stabilito il limite  
che non potranno superare.

**[Virtù] «Qui cogitaverunt supplantare gressus nostros, iniquitates meditati sunt in corde tota die constituentes prelia».**

[Virtù]: «Coloro che pensavano di intralciare i nostri  
passi, meditavano tutto il giorno iniquità nei loro cuori,  
organizzando battaglie».

**Charivarie**

[Angeli]: «**Estote forte in bello**  
et pugnate cum antiquo serpente, et accipietis  
regnum eternum, alleluia».

**Fortune parle:** «**Parata est sententia contra Fauvellum**, nam et iudicabitur cum fuerit condamnatus cum principe demoniorum perpetuo passurus».

**(Tr.) Tribum, que non abhorruit**  
Indecenter ascendere,  
Furibunda non metuit  
Fortuna cito vertere  
Dum duci prefate tribus  
In sempiternum speculum  
Parare palam omnibus  
Non pepercit patibulum.  
Populus ergo venturus,  
Si trans metam ascenderit,  
Quidam si forsitan casurus  
Cum tanta tribus ruerit,  
Sciat eciam quis fructus  
Delabescit in profundum.  
Post zephyros plus ledit hyems,  
post gaudia luctus:  
Unde nichil melius quan nil habuisse secundum!

(Mo.) Quoniam secta latronum,  
Spelunca vispilionum,  
Vulpes, que Gallos roderat  
Tempore quo regnaverat  
Leo cecatus, subito  
Suo ruere merito  
In morte privata bonis,  
Concinat gallus Nasonis  
Dicta que dolum account  
«Omnia sunt hominum tenui pendencia filo,  
Et subito casu que valere ruunt».

(T.) Merityo hec patimur.

**(Tr.) Celi domina**  
Quam sanctorum agmina  
Venerantur omnia  
In celesti curia,  
Tuum roga filium,  
Redemptorem omnium,  
Ut sua clemencia  
Nobis tollat Falvium  
Gaudereque faciat  
Nos eius sequacium  
Absencia.

(Mo.) Maria, virgo virginum,  
Mater patris et filia,

[Angeli]: «Siate forti nella battaglia e combattete contro l'antico serpente e riceverete il regno eterno, alleluia».

Fortuna parla: «Stabilita è la sentenza contro Fauvel, infatti sarà giudicato e quando sarà stato condannato, brucerà in eterno con il principe dei demoni».

(Tr.) La Fortuna furiosa non ha temuto di abbattere rapidamente la tribù che non ha esitato ad ascendere indecentemente, mentre per il capo della predetta tribù non si è trattenuta dall'approntare la forza come uno specchio eterno agli occhi di tutti. Perciò se il popolo per venire dovesse salire oltre il limite, sappia un certo uomo che forse potrebbe cadere, poiché una tale tribù è crollata, quale conseguenza di cadere nell'abisso. L'inverno fa più male dopo i miti venti occidentali, i dolori dopo le gioie; per cui niente è meglio che non aver avuto nulla per la seconda volta.